報道関係各位

2016年 1月 7日
株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★
ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」

スクフェス全国大会＆感謝祭 2016 開催のお知らせ

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、KLab 株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役社長：真田哲弥）と共同開発いたしましたスマートフォン向けアプリ『ラブラ

イブ！スクールアイドルフェスティバル』のリアルイベント「スクフェス全国大会」及び「スクフェス

感謝祭 2016」を下記の通り実施することをお知らせいたします。

スクフェス全国大会 2016 開催概要

昨年、多数のスクフェスプレイヤーにご参加いただき、大盛況の内に幕を閉じたスクフェス全国大会。
前回よりもスケールアップして開催が決定いたしました！！！

より多くのスクフェスプレイヤーのみなさまにご参加していただくために
なんと今年はオンラインで一次予選を実施！

「我こそは！」という方も、まだ始めたばかりという方もふるってご参加ください！

■オンライン予選
『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル』アプリ内で開催いたします。

・参加期間
 1 月 31 日(日) 16:00 ～ 2 月 15 日(月) 15:00

・参加特典
スクフェス内で使用できる特製の称号

■二次予選大会
オンライン予選の通過者のみが参加可能な地方大会を全 6 地区にて開催いたします。

・開催スケジュール
3 月 26 日(土) 札幌  ホテルさっぽろ芸文館ロイヤルホール
4 月 3 日(日) 博多 博多スターレーン
4 月 10 日(日) 仙台 サンフェスタ 1F イベントホール
4 月 24 日(日) 名古屋 吹上ホール
5 月 8 日(日) 大阪 梅田スカイビル アウラホール*
5 月 21 日(土) 東京 池袋サンシャインシティ 展示ホール C (スクフェス感謝祭 2016 内)
*大阪大会のようすはニコニコ生放送での中継を予定しています。

・参加特典
シリコン製ラバーバングル
特製スクフェスシール

二次予選大会の優勝者には特製ファイナリスト T シャツと、2016 年 5 月 22 日に東京・池袋サンシャイ

ンシティで開催される「スクフェス感謝祭 2016」内、全国大会決勝へご招待！

■決勝大会
5 月 22 日（日） 東京 池袋サンシャインシティ展示ホール B（スクフェス感謝祭 2016 内）

詳細につきましては追って公式ページ、Twitter 等でお知らせいたします

スクフェス感謝祭 2016 開催概要

ユーザーのみなさまへ日頃の感謝を込めて、今年もスクフェス感謝祭の開催が決定！
2 日間で約 4 万人のみなさまにご来場いただいた昨年よりも会場が広くなり、
内容もパワーアップして開催いたします！
展示や体験コーナー、ステージイベントのほか限定グッズの販売なども予定しています。

日程：2016 年 5月 21 日（土），22日（日） 9:00～17:00（予定）

会場：池袋サンシャインシティ展示ホール A-1，B，C，D

入場無料

※当日の混雑状況により入場を制限させていただく場合もございます。

※開場前よりイベントにご入場いただける「ステージ観覧応募権付き優先入場券」販売予定。

さらに、今年は全国大会二次予選にあわせて 5 都市で『ミニ感謝祭』も開催決定！
展示や体験コーナー、限定グッズの販売を予定しています。

日程・会場：
3 月 26 日(土) 札幌  ホテルさっぽろ芸文館ロイヤルホール
4 月 3 日(日) 博多 博多スターレーン
4 月 10 日(日) 仙台 サンフェスタ 1F イベントホール
4 月 24 日(日) 名古屋 吹上ホール
5 月 8 日(日) 大阪 梅田スカイビル アウラホール*
入場無料
※当日の混雑状況により入場を制限させていただく場合もございます。

開催時間、入場方法やイベント内容などの詳細につきましては、

スクフェス公式ページにて順次発表いたします。

・スクフェス全国大会＆感謝祭 2016 ニュース
 http://lovelive.bushimo.jp/スクフェス全国大会＆感謝祭 2016/

・スクフェス公式 Twitter
@lovelive_SIF

▼ラブライブ！とは

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

http://lovelive.bushimo.jp/%E3%82%B9%E3%82%AF%E3%83%95%E3%82%A7%E3%82%B9%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%A4%A7%E4%BC%9A%EF%BC%86%E6%84%9F%E8%AC%9D%E7%A5%AD2016/

スクールアイドルグループ「μ’s(ミューズ)」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リリース

の他、雑誌・小説をはじめとした書籍、TVアニメ、スマートフォン向けゲーム、コンシューマーゲーム、

トレーディングカードゲーム、また、実際にμ's を演じるキャストによるライブイベントやラジオ、ニ

コ生を行なうなど、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っている。

2013 年 1 月～3 月に TV アニメ 1期、2014 年 4 月～6 月に TV アニメ 2期をそれぞれ放送し、2016 年 3月

31日・4月 1日に東京ドームでμ's のファイナルワンマンライブの開催が決定しています。2015年 6月

13日より公開された、完全新作劇場版「ラブライブ！The School Idol Movie」は観客動員数 200万人

超、興行収入は 28億円を突破する大ヒットとなりました。

（ラブライブ！公式ホームページ：http://www.lovelive-anime.jp/）

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab株式会社

■対応 OS：iOS6.0以降、Android2.3以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

■著作権表記：

©2013 プロジェクトラブライブ！ ©KLabGames ©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【公式サイト】 http://lovelive.bushimo.jp/

【公式 twitter】 @lovelive_SIF

【ダウンロード URL】

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1住友中野坂上ビル 2階 TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：古谷、小池  E-mail：press@bushiroad.com

http://lovelive.bushimo.jp/
http://lovelive.bushimo.jp/